
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
      Capinzal do Norte-MA, Quinta-Feira, 07 de Janeiro de 2021. Ano IV - Nº 003 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
HOMOLOGAÇÃO..........................................................01
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.................................01
PORTARIA......................................................................01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESEN-
CIAL nº 009/2020

Em face ao proferido pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio 
consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002, Decreto Municipal nº 002/2018, Lei Comple-
mentar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 
147/2014 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, 
RESOLVO:
HOMOLOGAR o objeto do PREGÃO PRESENCIAL nº 
009/2020 no para a contratação de empresa para o forne-
cimento de combustíveis para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, a Empresa vencedora abai-
xo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e 
termo de Adjudicação da CPL, nas quantidades e especifi-
cações que seguem abaixo:

AUTO POSTO CAPINZAL LTDA 
AV. ELVIRA DE CARVALHO, Nº 02, BR 135, CEN-

TRO,CAPINZAL DO NORTE - MA
CNPJ N.º 10.560.123/0001-30, INSCRIÇÃO ESTADU-

AL: .12.310585-4

CAPINZAL DO NORTE - MA em 06 de janeiro de 2021.
Atenciosamente, 

Lidiane Pereira da Silva
Secretária de Finanças e Planejamento

Portaria nº 003/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 0001 AO CON-
TRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 006.10012020.13.0192019 oriundo da 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019. PARTES:  Mu-
nicípio de Capinzal do Norte- MA, através da Secretaria 
Municipal de Finanças e Planejamento e a empresa ADTR 
SERVIÇO DE INFORMATICA LTDA - ME, inscrita no 

 1

CNPJ sob o Nº 17.422.433/0001-38, localizada na Praça 
Alfredo Teixeira, N°01, Cohab Anil II, CEP: 65.050-090, 
São Luis – MA REPRESENTANTE: JAYLTON DA SIL-
VA MARTINS portador do CPF Nº 005.743.063-23 e RG 
Nº 2098944 SSP-PI.  OBJETO: Prestação de serviços de 
locação de sistemas de contabilidade, portal da transpa-
rência, folha de pagamento, arrecadação, protocolo e pa-
trimônio atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração. VIGÊNCIA DA PRORROGAÇÃO: 
12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 04/01/2021. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Li-
diane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças 
e Planejamento.

PORTARIA Nº 047/2021

O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, Estado do Ma-
ranhão, no uso de suas atribuições legais e em pleno exer-
cício de seu cargo e em conformidade com a Lei Orgânica 
do Município, resolve:                                            
Art. 1º - Nomear o Senhor CARLOS RENAN PIRES PI-
NHEIRO, portador do CPF nº 047.297.943-46, para o car-
go em comissão de CONTADOR.
Art. 2º -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA –SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte 
(MA),06 de Janeiro de 2021.

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal



          Quinta-Feira, 07 de Janeiro de 2021                                                                                      Diário Oficial do Município 2


